MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 012/2025.

RESULTADO PRELIMINAR

A Comissão de Seleção do processo seletivo simplificado torna público o resultado preliminar
da Avaliação Curricular e Entrevista do Edital Campus Sertão nº 012/2025 – Processo Seletivo
simplificado para contratação de Estagiário na Área de Audiovisual, conforme segue:

Candidato

Pontuação

Classificação

Currículo Entrevista
Pontuação

Total*

LUCAS LONDERO 17,5 40 31 1º

ARIELLA FRANDOLOSO DOS

SANTOS 7,5 32 22,2

2º

ISABEL MARIA DA ROSA 5 28 18,8 3º

PEDRO FUMEGALI 7,5 - - Desclassificado**

* A pontuação total foi calculada mediante a média ponderada, atribuindo-se peso 0,4 à avaliação
do currículo e peso 0,6 à entrevista.
**Candidato não participou da entrevista conforme previsto no Item 6, subitem 6.1.

Sertão/RS, 28 de abril de 2025.

Comissão do Processo Seletivo

Portaria nº 061, de 1º de abril de 2025